Проект вносит депутат
Новгородской областной

Думы
О.А.Борисова

Российская! Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №
Великий Новгород

О внесении изменений в Положе­
ние о Молодежном парламенте при
Новгородской областной Думе

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Положение о Молодежном парламенте при Новгородской

областной Думе, утвержденное постановлением областной Думы от 25.02.2015
№ 1376-50Д (газета «Новгородские ведомости» от 27.02.2015), следующие
изменения:

1) в разделе 3:
а) подпункт 1 пункта 2 изложить! в следующей редакции:
«пять представителей от городского округа, по одному представителю

от муниципальных районов и округов, делегированные соответствующим
представительным органом муниципального района, муниципального округа и
городского округа.»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Делегирование представителей в Молодежный парламент и заме­

щение вакантных мест в Молодежном парламенте представительными орга­
нами муниципальных районов, муниципальных округов и городского округа
осуществляется в соответствии с рекомендациями по проведению конкурсного
отбора кандидатов в члены Молодежного парламента согласно приложению к
настоящему Положению.»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Комитет областной Думы но образованию, культуре и спорту

утверждает своим решением персональный состав Молодежного парламен­
та.»;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ве­
домости».

Проект подготовил и завизировал:
Заместитель председателя
Т Т  -Г-|-Новгородской областной Думы

Завизировали:
И.о. председателя
комитета правового
обеспечения и мониторинга
областного законодательства
аппарата Новгородской областной Думы

2j

Начальник управления организационного
и информационного обеспечения
аппарата Новгородской областной Думы

С.В.Кротова

Ё.Ю. Владимирова